
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении календарного плана
физкультурно-оздоровительных и
культурно массовых мероприятий
за 2024 год

Принято Собранием депутатов 04.02.2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», от 04.01.2007 г. № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в РФ», Областным законом от 29.07.2009 г. № 263-
ЗС «О физической культуре в Ростовской области», муниципальной программой
Аксайского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденной постановление администрации Аксайского городского поселения от
22.11.2018 г. № 1047 -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Аксайского городского
поселения за 2024 год, утверждённых решением Собрания депутатов Аксайского
городского поселения от 26.12.2023 г. № 171, согласно приложения к настоящему
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков

г. Аксай
от 04.02.2025 г.
№ 255



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения
от 04.02.2025 г. № 255

Отчет
по исполнению календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий за 2024 год

На 2024 год в календарном плане было запланировано 13 физкультурно-оздоровительных и культурно-массовых
мероприятий. Из них профинансировано Администрацией Аксайского городского поселения 13 мероприятий на общую сумму
520 623 рубля 70 копеек. Всего в план было включено 9 видов спорта, в том числе Спартакиада Дона по 16 видам спорта и
Спартакиада среди трудящихся коллективов по 4 видам спорта.
№ п/п Мероприятие по виду

спорта
Запланировано по
календарному плану

Количество
профинансированных

Сумма финансирования
(руб.)

1. Греко-римская борьба 1 1 58 500,00
2. Волейбол 1 1 41 895,00

3. Гребля на байдарках и
каноэ

1 1 37 800,00

4. Бокс 2 2 78 602,90
5. Рукопашный бой и самбо 1 1 72 556,00
6. Тхэквондо 2 2 49 989,60
7. Спартакиада 1 1 70 000,00
8. Прыжки на батуте 3 3 46 200,00
9. Синхронное плавание 1 1 65 080,20

ИТОГО 13 13 520 623,70

Председатель Собрания депутатов –
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков


